
 
 
 
Gerbiami Tėveliai, 
 
 
kreipiamės į Jus dėl neįkainojamos patirties – sunkios ir skaudžios – bet skatinančios Jus ne tik 
ieškoti pagalbos Jūsų vaikučiams, bet ir kitiems panašaus likimo paliestiems vaikams. 
 
Žinome, kad stengiatės visokeriopai padėti mažiesiems išgyventi piktybines ligas. Mes, 
„Ekoinstitutas“, pastaruoju metu daug nagrinėjame šią sunkių susirgimų temą. Kalbamės su 
partneriais užsienio šalyse, Lietuvos medikais ir mokslininkais, sekame Pasaulio sveikatos 
organizacijos tyrimų išvadas. Suprantame – dalies susirgimų turbūt niekada neišvengsime, bet yra 
aibė išorinių faktorių, nuo kurių apsisaugoti galime.  
 
Viena iš aktualiausių „Ekoinstituto“ analizės temų – elektromagnetinės spinduliuotės ir mobiliųjų 
telefonų įtaka vaikų sveikatai. Pasaulio sveikatos organizacijai (PSO) preliminariai patvirtinus, kad 
mobilieji telefonai gali kelti grėsmę sveikatai ir skatinti vežinius susirgimus, suklusome – Lietuvoje 
vaikai gali laisvai naudotis mobiliaisiais telefonais, jie netgi skatinami tai daryti. Jau daugelis 
Europos šalių svarstė galimybes mobiliuosius telefonus vaikams drausti, o Lietuvoje netgi diskusija 
šiuo klausimu dar nevyksta. 
 
Prašome Jūsų prisidėti ir padėti – pirmiausia viešumu. Tikime, kad Jūsų patirtis, Jūsų supratimas ir 
problemų viešinimas gali padėti tūkstančiams Lietuvos vaikų augti sveikesniems, o tėveliams – 
atidžiau pažvelgti į visai šalia esančius pavojus. 
 
Jeigu galite pasidalinti savo patirtimi, taip kartu prisidėdami prie „Ekoinstituto“ veiklos, labai 
prašome: parašykite mums. Neabejojame, kad kartu galime pasiekti žymiai žymiai daugiau. 
 
Iš anksto Jums dėkojame. 
 
Pagarbiai, 
 
Silvinija Simonaitytė 
„Ekoinstituto“ vadovė 
El.paštas: simonaityte@ekoinstitute.lt 
 
 
 
 
 
 

mailto:simonaityte@ekoinstitute.lt

